
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Actividad optativa

 
VISTO:

El  EX 2021-00323542- UNC-ME#FO, por el cual se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

 

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran,
en el EX 2021-00323542- UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Taller de odontología basada en la evidencia”
Docentes a cargo: Dra. Alejandra Bono
Cátedra: Operatoria I.
Carga horaria: 25hs.
Días y horarios: lunes a partir de las 14hs, durante el mes de septiembre y 
terminando el segundo lunes de octubre, por la Plataforma Google Meet de la F.O.
Cantidad de cursantes: 80 alumnos máximo con  un cupo de 30 extranjeros.
Requisitos para la inscripción: alumnos cursando las materias
correspondientes al 3º, 4º y 5º año de la Carrera.

 

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES A  DOCE DÍAS  DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 25 de Agosto de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-193-E-UNC-DEC#FO
		2021-08-24T14:17:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-25T11:17:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-25T11:17:42-0300
	GDE UNC




